a pesar de que EDWIN ALBEIRO RU{Z HERRERA había purgado ciento cu^enta
y siete (147) meses y cero punto cinco (0.5) días de la pena, superando el
requisito cuantitativo previsto en el artículo 30 de la Ley 1709 de 2014, esto es, las

tres quintas (3/5) partes de la condena que par& el caso corresponden a ciento
treinta y ocho (138) meses, y ha observado un buen comportamiento durante el
tiempo de reclusión expidiéndose resolución favorable por el Compiejo Penitenciario
y Carceiario Metropolitano de Bogotá, no cumplía con la exigencia de carácter
subjetivo, pues el mismo incumplió con las obligaciones a las que se sujetó al